Администраций города Благовещенска
Амурской области

03.06.2 0 , 5 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ^
г. Благовещенск

г Об организации городского Центра
тестирования но выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса
«Готов к 'груду и обороне» (ГТО) в

муниципальном образовании городе
Благовещенске и обеспечении его
деятельности

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкульчурно-
спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. N 540,
и во исполнение пункта 9 плана мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО)» в городе Благовещенске, утвержденного постановлением мэра города
Благовещенска № 4110 от 03.10.2014 года «Об утверждении плана мероприятий
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Го гов к труду и обороне (ГТО) в городе Благовещенске»

постановляю:
1. Утвердить Положение о городском Центре тестирования по выполнению

видов испытаний (тестов), нормативов Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном
образовании городе Благовещенске согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

2. Наделить полномочиями городского Центра тестирования по выполнению
видов испытаний (тестов), нормативов Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном
образовании городе Благовещенске МУ СОК «Юность».

3. У твердить перечень площадок (мест непосредственной сдачи нормативов
комплекса ГТО) в городе Благовещенске согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

4.Определить ответственными за реализацию поэтапного внедрения
Комплекса ГТО:

— среди лиц до 18 лет - управление образования администрации города
Благовещенска;

— среди лиц старше 18 лет- управление по физической культуре, спорту и
делам молодежи администрации города Благовещенска.

5. Финансовое обеспечение деятельности городского Центра тестирования
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в
муниципальном образовании городе Благовещенске осуществлять за счет
средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие физической
культуры и спорта па 2015 -  2020 годы», утвержденной постановлением
администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4128.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности ц'и{
мэра города Благовещенска L L B.C. Калита